
 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

CPIA 10 CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI FORMIA 
 

Via Vitruvio n. 47 int. 1 - 04023 FORMIA (LT) -  0771.321082 -  0771. 321082 

 ltmm14300l@istruzione.it; PEC: ltmm14300l@pec.istruzione.it 
 

Distretto n. 49 - C.F. 90062250593 

 

 
 

INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (AI SENSI DEL 

D. LGS. 9/04/08 N.81 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 44 del 1.02.2001 e in particolare gli articoli 32, 33 e 40; 

VISTO il D. Lgs. 9.4.2008, n. 81/2008 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO in particolare l’art. 17, che al comma 1 lett. b) che individua fra gli obblighi del datore di 

lavoro la designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P. ); 

RITENUTA la necessità di designare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di 

questo Istituto; 

VISTOl’art.32 del D. Lgs. 81/2008 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di 

addetto e responsabile del servizio prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con 

cui si deve procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; 

VERIFICATA la mancata presenza di personale in servizio nell’Istituto in possesso di adeguate 

competenze; 

VISTO l’art. 33 del medesimo D. Lgs. 81/2008, che definisce i compiti cui deve provvedere il 

servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO l’art. 125 del D. Lgs. 12.4.2006, n. 163 

 

DETERMINA 

 

di indire procedura negoziata (cottimo fiduciario ex art. 125 del D. Lgs. 163/2006) per il 

conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di questo 

Istituto ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 81/08; 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  CPIA 12 FORMIA
C.F. 90062250593 C.M. LTMM14300L
ltmm14300l - CPIA 10 Formia

Prot. 0001012/U del 29/05/2018 11:32:21

mailto:ltmm14300l@istruzione.it
mailto:ltmm14300l@pec.istruzione.it


di approvare la lettera di invito, allegata alla presente determinazione come parte integrante della 

stessa, da inviare ad almeno tre professionisti in possesso dei titoli prescritti dall’art. 32 del D. Lgs. 

81/2008 e successive modificazioni ed integrazione; 

 

di dare atto che con propria successiva determinazione si procederà alla nomina della commissione 

di gara per la valutazione delle domande di partecipazione e delle offerte pervenute. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Daniela Caianiello 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, del decreto legislativo n.39/1993) 


		2018-05-29T11:28:24+0200
	CNLDNL63M50I885Q




